
   

Tarifs 2025 

 

Dates d’ouverture : 28 mai au 26 octobre 2025 (variable selon les conditions météorologiques) 

 

Emplacements 

 Basse saison Haute saison (5.07 – 25.08) 

Petit véhicule (< 6 mètres) 9.80 11.20 

Grand véhicule (> 6 mètres) 13.20 14.60 

Caravane 11.80 13.20 

Petite tente (capacité 1-2 pers.) 7.30 8.70 

Tente moyenne (2-3 pers.) 10.- 11.40 

Grande tente (dès 3 pers.) 12.- 13.40 

 

Taxes 

Adulte 8.80  

Enfant (dès 6 ans) 7.-  

Taxe de séjour adulte 1.10  

Taxe de séjour enfant (6-16 ans) 0.55  

Taxe poubelle 1.00  

 

Suppléments 

Électricité 4.50  

Voiture 3.50  

Moto 2.-  

Chien 3.-  

   

Ces tarifs sont exprimés en francs suisses, s’entendent par nuit et comprennent la TVA.  

 

 

Alpina’tent 

 Basse saison Haute saison (4.07 – 24.08) 

2 nuits minimum 

Tente classique (inclus 2 pers.) 140.- 150. 

Tente familiale (inclus 2 pers.) 210.- 220.- 

Personne supplémentaire 20.- 20.- 

 
Les Alpina’tents sont disponibles du 28 mai au 28 septembre. Ces tarifs sont exprimés en francs suisses, 

s'entendent par nuit et comprennent deux personnes. Tout adulte ou enfant additionnel est soumis à un 

supplément. Une place de parc est comprise dans ces prix. La TVA est incluse. A ces prix s'ajoutent les 

taxes de séjour par nuit (1.10 par adulte, 0.55 par enfant de 6 à 16 ans). 

 

 

 



   

Arbora’tent 

 Basse saison Haute saison (4.07 – 24.08) 
 

Arbora’tent 

 

 

Suppléments 

 

60.- 70.- 

Sac de couchage 

 

10.- Fourni avec sac à viande 

Set de cuisine  

 

10.- Réchaud à gaz, assiettes, 

couverts, tasses, poêle et 

casserole  

 

Ces tarifs s’entendent par nuit. La TVA est incluse. A ces prix s’ajoutent les taxes de séjour par nuit (1.10 par 

adulte, 0.55 par enfant de 6 à 16 ans). 

 

Conditions de réservation et d’annulation 

La réservation d’un hébergement est confirmée dès réception de l'acompte, qui s'élève généralement à 100% 

du montant total de la réservation. L'hébergement peut être annulé aux conditions suivantes : 

• Jusqu'à 14 jours avant l'arrivée : 50% du montant total est en faveur du camping 

• Jusqu'à 7 jours avant l'arrivée : 75% du montant total est en faveur du camping 

• Jusqu'à 3 jours avant l'arrivée : 100% du montant total est en faveur du camping 

Pour les Alpina’tents, des conditions d’annulation particulières peuvent s’appliquer en cas de météo 

exceptionnelle (cf. conditions générales de vente). 



 

Prices 2025 

 

Opening dates 28 May until 26 October 2025 (variable according to weather 

conditions) 

 

Pitches 

 Low season High season (5.07 – 25.08) 

Small vehicle (< 6 meters) 9.80 11.20 

Large vehicle (> 6 meters) 13.20 14.60 

Caravan 11.80 13.20 

Small tent (capacity 1-2 pers.) 7.30 8.70 

Medium tent (2-3 pers.) 10.- 11.40 

Large tent (from 3 pers.) 12.- 13.40 

 

Taxes 

Adult 8.80  

Child (from 6 years old) 7.-  

Tourist tax adult 1.10  

Tourist tax child (6–16 years old) 0.55  

Rubbish tax 1.00  

 

Supplements 

Electricity 4.50  

Car 3.50  

Motorbike 2.-  

Dog 3.-  

   

These rates are in Swiss Francs, are per night and include VAT. 

 

Alpina’tent 

 Low season High season (4.07 – 24.08) 

2 nights minimum 

Tent 2 persons (incl. 2 pers.) 140.- 150.- 

Tent 4 persons (incl. 2 pers.) 

Extra person                                                         

210.- 

20.- 

220.- 

20.- 

 

Alpina’tents are available from 28 May until 28 September. Prices are in Swiss francs, per night and include 

two people. Additional adults and children are charged extra. A parking space is included in these prices. 

VAT is included. Tourist tax per night (1.10 per adult, 0.55 per child aged 6 to 16) must be added to these 

prices. 

 

 



 

Arbora’tent 

 Low season High season (4.07 – 24.08) 

 

Arbora’tent 

 

 

Extra 

 

60.- 70.- 

Sleeping bag 

 

10.- Supplied with sleeping bag liner. 

Cooking set   

 

10.- Including gas stove, plates, 

cutlery, cups, frying pan and 

saucepan. 

 

These rates are per night. VAT is included. Tourist tax per night (1.10 per adult, 0.55 per child aged 6 to 16) 

must be added to these prices. 

 

Booking and cancellation conditions 

The accomodation reservation is confirmed upon receipt of the deposit, which is usually 100% of the total 

amount of the reservation. Accommodation can be cancelled under the following conditions: 

• Up to 14 days before arrival: 50% of the total amount is in favour of the campsite 

• Up to 7 days before arrival: 75% of the total amount is in favour of the campsite 

• Up to 3 days before arrival: 100% of the total amount is in favour of the campsite 

Regarding the Alpina’tent, specific cancellation conditions may apply in the event of exceptional weather 

conditions (see general terms and conditions of sale). 



 

Preisliste 2025 

 

Öffnungsdaten 28. Mai bis 26. Oktober 2025 (variabel je nach Wetterbedingungen) 

 

Stellplätze 

 Nebensaison Hochsaison (5.07 – 25.08) 

Kleines Fahrzeug (< 6 Meter) 9.80 11.20 

Grosses Fahrzeug (> 6 Meter) 13.20 14.60 

Wohnwagen 11.80 13.20 

Kleines Zelt (Kapazität 1-2 Pers.) 7.30 8.70 

Mittleres Zelt (2-3 Pers.) 10.- 11.40 

Grosses Zelt (ab 3. Pers.) 12.- 13.40 

 

Gebühren 

Erwachsener 8.80  

Kind (ab 6 Jahren) 7.-  

Kurtaxe Erwachsene 1.10  

Kurtaxe Kind (6 – 16 Jahre alt) 0.55  

Müllgebühr 1.00  

 

Zuschläge 

Strom 4.50  

Auto 3.50  

Motorrad 2.-  

Hund 3.-  

    

Diese Preise sind in Schweizer Franken angegeben, verstehen sich pro Nacht und beinhalten die 

Mehrwertsteuer. 

 

Alpina’tent 

 Nebensaison Hochsaison (4.07 – 24.08) 

2 Nächte Minimum 

Zelt für 2 Personen 140.- 150.- 

Zelt für 4 Personen 

Zusätzliche Person 

 

210.- 

20.- 

220.- 

20.- 

 
Die Alpina’tents sind vom 28. Mai bis 28. September verfügbar. Die Preise sind in Schweizer Franken 

angegeben, verstehen sich pro Nacht und beinhalten zwei Personen. Für jeden weiteren Erwachsenen oder 

jedes weitere Kind wird ein Zuschlag erhoben. Ein Parkplatz ist in diesen Preisen inbegriffen. Die 

Mehrwertsteuer ist inbegriffen. Zu diesen Preisen kommen die Kurtaxen pro Nacht hinzu (1.10 pro 

Erwachsener, 0.55 pro Kind von 6 bis 16 Jahren). 

 

 



 

Arbora’tent 

 Nebensaison Hochsaison (5.07 – 25.08) 

 

Arbora’tent 

 

 

Zuschläge 

 

60.- 70.- 

Schlafsack 

 

10.- Wird mit Schlafsack-Inlett 

vermietet. 

 

Kochset  

 

 

10.- 

 

Bestehend aus Gaskocher, 

Tellern, Besteck, Tassen, Pfanne 

und Topf. 

 

Diese Preise verstehen sich pro Nacht. Die Mehrwertsteuer ist inbegriffen. Zu diesen Preisen kommen die 

Kurtaxen pro Nacht hinzu (1.10 pro Erwachsener, 0.55 pro Kind von 6 bis 16 Jahren). 

 

Bedingungen für Buchungen und Stornierungen 

Die Unterkunftsbuchung wird bestätigt, sobald die Anzahlung eingegangen ist, die in der Regel 100% des 

Gesamtbetrages der Buchung beträgt. Die Unterkunft kann unter folgenden Bedingungen storniert werden: 

• Bis 14 Tage vor der Ankunft: 50% des Gesamtbetrages gehen zu Gunsten des Campingplatzes 

• Bis 7 Tage vor der Ankunft: 75% des Gesamtbetrages zugunsten des Campingplatzes 

• Bis zu 3 Tage vor der Ankunft: 100% des Gesamtbetrages zugunsten des Campingplatzes 

Für die Alpina’tents, bei aussergewöhnlichen Wetterbedingungen können besondere 

Stornierungsbedingungen gelten (siehe Allgemeine Verkaufsbedingungen). 


